
Horák, Petr; Holzbachová, Ivana; Krob, Josef

[Předmluva]

In: Horák, Petr; Holzbachová, Ivana; Krob, Josef. Tři
studie o francouzské filosofii. 1. vyd. Brno: Filozofická
fakulta Masarykovy univerzity, 1997, pp. 3

ISBN 8021015071

Stable URL (handle): 
https://hdl.handle.net/11222.digilib/127745
Access Date: 16. 02. 2024
Version: 20220831Terms of use: Digital Library of the Faculty of Arts, Masaryk
University provides access to digitized documents strictly for
personal use, unless otherwise specified.

Digital Library of the Faculty of Arts,
Masaryk University

digilib.phil.muni.cz

https://hdl.handle.net/11222.digilib/127745


Předkládané studie jsou pouze dílčím výsledkem našeho úsilí, kte
ré směřuje k jistému zmapování současné francouzské filosofie v oblas
tech, které jsou dominantní zejména v druhé polovině tohoto století. 
Středem našeho zájmu se tak postupně stává situace na poli epistemo
logie, filosofie společenosti a postavení člověka-individua v radikálně 
se měnícím světě s jeho fundamentálními otázkami. 

Nejedná se o souvislý text, jednotlivé části na sebe nenavazují a 
v tomto smyslu jsou to opravdu jen pracovní studie, které autorům 
pomohou při přípravě definitivní publikace. Na druhé straně se do
mníváme, že i v této podobě mohou být užitečné nejen jim, ale i 
dalším zájemcům, a to i pro svou snahu zachytit současné (někdy i 
doslova dnešní) pohledy francouzských filosofů na uvedená témata. 
Každý jistě pochopí, že ani to se ovšem neobejde bez historických 
reminiscencí, které pomáhají lépe osvětlit současnou scénu a kromě 
popisu i vysvětlit některé aktuální vazby a souvislosti. 

3 


